ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: ......... /UBND-TNMT

 V/v thực hiện các trình tự, thủ

tục về thu hồi đất, bồi thường, hỗ

trợ thu hồi đất trên địa bàn huyện

        Tân Yên, ngày .......tháng  5  năm 2021

/  Kính gửi:

- Các đ/c thành viên Ban Chỉ đạo GPMB huyện theo

QĐ 55-QĐ/HU ngày 11/11/2020 của BTV Huyện ủy;

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Phòng Tài nguyên và

Môi trường, Phòng Kinh tế - Hạ tầng, Phòng Tài chính-

Kế hoạch, Phòng Nông nghiệp và PTNT, Trung tâm

Phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp huyện;

- Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện kết luận của đồng chí Đinh Đức Cảnh- Tỉnh ủy viên, Bí thư

Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện, Trưởng ban chỉ đạo bồi thường, hỗ trợ và tái

định cư khi thu hồi đất để thực hiện các dự án trên địa bàn huyện Tân Yên tại

hội nghị ngày 09/4/2021. Để việc thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi

nhà nước thu hồi đất trên địa bàn huyện Tân Yên được thống nhất và đảm bảo theo

quy định của Luật Đất đai và các văn bản hướng dẫn thi hành luật; Chủ tịch

UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan trên cơ sở các quy

định của pháp luật tổng hợp thành trình tự các bước, danh mục biểu mẫu và mục

lục hồ sơ khi thực hiện thu hồi đất, bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi nhà nước

thu hồi đất (có trình tự, danh mục biểu mẫu và mục lục hồ sơ gửi kèm theo Công

văn này) để làm cơ sở và thuận tiện cho các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị

trấn tổ chức triển khai thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị các

cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn phản ánh về Phòng Tài nguyên và Môi

trường để tổng hợp báo cáo Chủ tịch UBND huyện và hướng dẫn thực hiện.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND xã, thị trấn quan tâm thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Lưu: VT, TN&MT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T15:10:37+0700

		2021-05-17T15:18:19+0700

		2021-05-17T15:18:32+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-05-17T15:18:56+0700